
CARLOS FLORES PEREZ 9992921448
8.8 kW 1 de Mayo de 2024

1D 779211200771

2,059 kW/h $ 7,037

16 2,212 kW/h $54

99.23 % BIMESTRE $ 6,983

$42,222.06 MXN $326.58 MXN $41,895.48 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.6 AÑOS 550 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.0 %



Propuesta 1 1 de Mayo de 2024 16 de Mayo de 2024

20240004

CARLOS FLORES PEREZ  
9992921448

telsseyuc@prodigy.net.mx

16 Canadian Solar PV Module 550W

1 SMA  Inverter 7.0 kW

2 montaje de riel aluminio

2 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

Subtotal $ 129,072.41

IVA $ 20,651.59

TOTAL (MXN) $ 149,724.00

9933111872 www.telsse.com telsse@outlook.com



1 $ 42,222.06 $ 326.58 $ 0.00 $ 41,895.48 $ 41,895.48 $ -107,828.52

2 $ 43,488.72 $ 336.38 $ 0.00 $ 43,152.34 $ 43,152.34 $ -64,676.17

3 $ 44,793.38 $ 346.47 $ 0.00 $ 44,446.91 $ 44,446.91 $ -20,229.26

4 $ 46,137.18 $ 356.86 $ 0.00 $ 45,780.32 $ 45,780.32 $ 25,551.07

5 $ 47,521.30 $ 367.57 $ 0.00 $ 47,153.73 $ 47,153.73 $ 72,704.80

6 $ 48,946.94 $ 378.60 $ 0.00 $ 48,568.34 $ 48,568.34 $ 121,273.14

7 $ 50,415.35 $ 389.95 $ 0.00 $ 50,025.39 $ 50,025.39 $ 171,298.54

8 $ 51,927.81 $ 401.65 $ 0.00 $ 51,526.16 $ 51,526.16 $ 222,824.69

9 $ 53,485.64 $ 413.70 $ 0.00 $ 53,071.94 $ 53,071.94 $ 275,896.63

10 $ 55,090.21 $ 426.11 $ 0.00 $ 54,664.10 $ 54,664.10 $ 330,560.73

11 $ 56,742.92 $ 438.90 $ 0.00 $ 56,304.02 $ 56,304.02 $ 386,864.75

12 $ 58,445.21 $ 452.06 $ 0.00 $ 57,993.14 $ 57,993.14 $ 444,857.90

13 $ 60,198.56 $ 465.62 $ 0.00 $ 59,732.94 $ 59,732.94 $ 504,590.83

14 $ 62,004.52 $ 479.59 $ 0.00 $ 61,524.92 $ 61,524.92 $ 566,115.76

15 $ 63,864.65 $ 493.98 $ 0.00 $ 63,370.67 $ 63,370.67 $ 629,486.43

16 $ 65,780.59 $ 508.80 $ 0.00 $ 65,271.79 $ 65,271.79 $ 694,758.22

17 $ 67,754.01 $ 524.07 $ 0.00 $ 67,229.95 $ 67,229.95 $ 761,988.17

18 $ 69,786.63 $ 539.79 $ 0.00 $ 69,246.84 $ 69,246.84 $ 831,235.01

19 $ 71,880.23 $ 555.98 $ 0.00 $ 71,324.25 $ 71,324.25 $ 902,559.26

20 $ 74,036.64 $ 572.66 $ 0.00 $ 73,463.98 $ 73,463.98 $ 976,023.24

21 $ 76,257.74 $ 589.84 $ 0.00 $ 75,667.90 $ 75,667.90 $ 1,051,691.14

22 $ 78,545.47 $ 607.54 $ 0.00 $ 77,937.93 $ 77,937.93 $ 1,129,629.07

23 $ 80,901.83 $ 625.76 $ 0.00 $ 80,276.07 $ 80,276.07 $ 1,209,905.14

24 $ 83,328.89 $ 644.53 $ 0.00 $ 82,684.35 $ 82,684.35 $ 1,292,589.50

25 $ 85,828.75 $ 663.87 $ 0.00 $ 85,164.88 $ 85,164.88 $ 1,377,754.38

Calle  8 # 120 Bonanza


